2021年８月 20日

各  位

A b a l a n c e 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  光 行 康 明

（コード番号：3856 東証二部）

問 合 せ 先 ： 管 理 本 部  国 本  亮 一

電 話 ： 0 3 - 6 8 6 4 - 4 0 0 1 （ 代 表 ）

VSUN 社における第三者評価受賞に関するお知らせ

当社グループにおきまして、ベトナム国にて太陽光パネルの製造販売業を営む Vietnam

Sunergy Joint Stock Company（以下、「VSUN社」という。）は、サプライチェーンを主体と

する CSR、サスティナビリティの世界的な評価機関（仏）である EcoVadis 社より、2021年

度 Bronze Medalを受賞しましたので、お知らせいたします。

この度、VSUN社が受賞した Bronze Medal の評価機関は、グローバルサプライチェーンを

主体とする CSR、サスティナビリティに関わる評価を行う EcoVadis 社であり、同社は 2007

年の設立以来、世界 160か国、200業種、75,000社以上が登録する情報共有プラットフォー

ムを通じた多数の評価実績を持つ、世界的な第三者評価機関であります。

同社から一定水準以上の評価を受けたサプライチェーンは、特段のリスクが存在しない

という評価を得られ、近年では、アメリカや欧州をはじめ日本においてもサプライヤー契

約時のリスク管理のために、同社の評価結果を利用している企業が増えております。

今般、VSUN 社が本件評価を受けたことは、太陽光パネルの企画設計から仕入、各工程に

わたる製造プロセス、製品検査工程、輸出を含む販売にいたるまで、グローバルに展開する

一連のデュープロセスとこれまでの事業実績が、社会的責任、環境保護、人権保護、及び地

域社会への貢献などの評価基準に照らして、高い評価を受けた証左であります。

【2021年度 Bronze Medal】

VSUN 社は、ベトナム国内で完結するローカルなサプライチェーンではなく、設立以来、

海外との取引によって業績を拡大しており、主要な販売先である欧州のほか、近年では米国

への販売を伸長し、近隣のアジア諸国にいたる、グローバルなサプライチェーンを形成して

おります。今回の受賞を受けて、VSUN社では、以下のコメントを発表しました。

【VSUN社コメント】

EcoVadis社より、2021年度 Bronze Medal を受賞し、大変光栄に存じます。当社は、今

後も、世界を代表する企業にとっての最良なグローバルパートナーとなり続けるよう、私た

ちの社会的責任をサスティナブルに遂行します。持続可能なクリーンエネルギーの供給を

通じて、太陽光発電に係る“高品質な製品の供給”と、“お客さまの幅広いニーズにお応え

するソリューション”を提供し、従業員、世界各地のグローバルなお客さま、パートナー企

業の皆さまと共に、これからも探求を続けてまいります。

【VSUN社 ニュースリリース】

Linkedin: https://bit.ly/3g8RRHz

Facebook: https://bit.ly/3sj6ixm

Twitter: https://bit.ly/3g5Zxub

【VSUN社 HPアドレス】

https://www.vsun-solar.com/

【ご参考】

◼ EcoVadis社は、2007年の設立以来、75,000社以上の評価実績を持つ、世界的な CSR、

サスティナビリティに関する評価機関であり、環境、労働慣行と人権、倫理、持続可能

な資材調達の影響を含む、財務以外の幅広い管理システムを網羅し、企業規模、ロケー

ション、所属する業種等に関連する重要事項について、企業評価を行っています。

◼ 評価結果は、各評価項目に関する視認性を確保した「スコアカード」内に集計され、0

から 100までのスコアと該当するメダルが記載されます。

◼ 本評価結果は、欧米大手金融機関や IT企業などの CSR、ESG及び SDGsの推進企業に、

パネルの採用基準や投資基準の参考として活用されている。

◼ 評価結果を受けて、各企業の取り組みが是正され、さらに改善がなされるよう、強みと

共に改善策に関するガイダンスが示され、評価を受けた企業はスコアカードの活用に

よって持続可能性に関する取り組みに一層注力することで、PDCA サイクルの循環を通

じて、自社の「CSRパフォーマンス」を改善することに繋がります。

◼ 本件評価は、世界の大手企業に対するリスク軽減に貢献すると共に、対象企業における

業務活動の改善や透明性を確保し、イノベーションを一層推進することになります。

【EcoVadis社のウェブサイト】

https://EcoVadis.com/ja/

以 上

https://ecovadis.com/ja/